
3.5.2021 E-Mail – S.Moeller@lkclp.de

https://exchange.cap.kdo.de/owa/#path=/mail/inbox 1/3

Antrag "Ausgangssperre"

 
Von: MvonKlitzingCLP@t-online.de [mailto:MvonKlitzingCLP@t-online.de]  
Gesendet: Sonntag, 2. Mai 2021 23:35 
An: Beumker, Frank <Beumker@lkclp.de>; oberbuergermeister@delmenhorst.de;
carsten.feist@wilhelmshaven.de; landrat@landkreis-vechta.de; Bensberg, Jörg
<J.Bensberg@ammerland.de>; oberbuergermeister@stadt-oldenburg.de; Ambrosy, Sven
<S.Ambrosy@friesland.de>; Brueckmann, Thomas <Thomas.Brueckmann@lkbra.de>; 0005_Bernd.Roder
<Bernd.Roder@k-clp.de>; 0005_Bernhard.Hackstedt <Bernhard.Hackstedt@k-clp.de>;
0005_Bernhard.Möller <Bernhard.Moeller@k-clp.de>; 0005_Christoph.Eilers <Christoph.Eilers@k-clp.de>;
0005_Detlef.Kolde <Detlef.Kolde@k-clp.de>; 0005_Dirk.Vaske <Dirk.Vaske@k-clp.de>;
0005_Fabian.Wesselmann <Fabian.Wesselmann@k-clp.de>; 0005_Gerd.Stratmann <Gerd.Stratmann@k-
clp.de>; 0005_Gerhard.Bruns <Gerhard.Bruns@k-clp.de>; 0005_Gregor.Middendorf
<Gregor.Middendorf@k-clp.de>; 0005_Hans.Gö�ng <hans.goe�ng@k-clp.de>; 0005_Heiko.Thoben
<Heiko.Thoben@k-clp.de>; 0005_Henning.Stoffers <Henning.Stoffers@k-clp.de>; 0005_Herbert.Holthaus
<Herbert.Holthaus@k-clp.de>; 0005_Hermann.Schröer <Hermann.Schroeer@k-clp.de>;
0005_Iris.Wichmann <Iris.Wichmann@k-clp.de>; 0005_Irmtraud.Kannen <Irmtraud.Kannen@k-clp.de>;
0005_Hans.Meyer <Hans.Meyer@k-clp.de>; 0005_Johanna.Hollah <Johanna.Hollah@k-clp.de>;
0005_Johannes.Kalvelage <Johannes.Kalvelage@k-clp.de>; 0005_Jürgen.Tabeling <Juergen.Tabeling@k-
clp.de>; 0005_Julia.Wienken <Julia.Wienken@k-clp.de>; 0005_Klaus.Karnbrock <Klaus.Karnbrock@k-
clp.de>; 0005_Leonhard.Rosenbaum <Leonhard.Rosenbaum@k-clp.de>; 0005_Lothar.Bothe
<Lothar.Bothe@k-clp.de>; 0005_Olivier.Lucien <Lucien.Olivier@k-clp.de>; 0005_Marlies.Hukelmann
<Marlies.Hukelmann@k-clp.de>; 0005_Michael.Hoffschroer <Michael.Hoffschroer@k-clp.de>;
0005_Michael.Steenken <Michael.Steenken@k-clp.de>; 0005_Michael.von Klitzing <Michael.Klitzing@k-
clp.de>; 0005_Nadja.Kurz <Nadja.Kurz@k-clp.de>; 0005_Rainer.Kroner <Rainer.Kroner@k-clp.de>;
0005_Reinhard.Lanfer <Reinhard.Lanfer@k-clp.de>; 0005_Richard.Cloppenburg <Richard.Cloppenburg@k-
clp.de>; 0005_Rudolf.Arkenau <Rudolf.Arkenau@k-clp.de>; 0005_Sebas�an.Vaske <Sebas�an.Vaske@k-
clp.de>; 0005_Stefan.Riesenbeck <Stefan.Riesenbeck@k-clp.de>; 0005_Stefan.Schute <Stefan.Schute@k-
clp.de>; 0005_Stephan.Ahrens <Stephan.Ahrens@k-clp.de>; 0005_Theodor.Schmidt <Theodor.Schmidt@k-
clp.de>; 0005_Torben.Haak <Torben.Haak@k-clp.de>; 0005_Ursula.Nüdling <Ursula.Nuedling@k-clp.de>;
0005_Ursula.Thomee <Ursula.Thomee@k-clp.de>; 0005_Uwe.Behrens <Uwe.Behrens@k-clp.de>; Wilfried
Liers <wilfried.liers@k-clp.de>; 0005_Wilhelm.Bohnstengel <Wilhelm.Bohnstengel@k-clp.de>;
0005_Wilhelm.Fetzer <Wilhelm.Fetzer@k-clp.de>; 0005_Yilmaz.Mutlu <Yilmaz.Mutlu@k-clp.de>; Heiner
Kreßmann (kressmann@essen-oldb.de) <kressmann@essen-oldb.de>; Block, Hermann
<Block@boesel.de>; Karsten Hage (hage@lindern.de) <hage@lindern.de>; Marcus Brinkmann
(brinkmann@cappeln.de) <brinkmann@cappeln.de>; Willen, Marcus <MarcusWillen@loeningen.de>;
Michael Fischer (michael.fischer@emstek.de) <michael.fischer@emstek.de>; Michael Kramer
(kramer@lastrup.de) <kramer@lastrup.de>; Niels Anhuth (anhuth@barssel.de) <anhuth@barssel.de>;
Sven Stratmann (stratmann@friesoythe.de) <stratmann@friesoythe.de>; Thomas Höffmann
(Buergermeister@garrel.de) <Buergermeister@garrel.de>; O�o, Thomas <O�o@saterland.de>; Witali
Bas�an (witali.bas�an@molbergen.de) <witali.bas�an@molbergen.de>; Wolfgang Wiese
(wiese@cloppenburg.de) <wiese@cloppenburg.de>; LKDONIKVKcloppenburg@bundeswehr.org;

Möller, Stephanie
Mo 03.05.2021 12:09

An:Möller, Stephanie <S.Moeller@lkclp.de>;
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Schürhoff, Mareike <Schuerhoff@lkclp.de>; Schü�e, Dieter <D.Schue�e@lkclp.de>; Uchtmann, Sabine
<Uchtmann@lkclp.de>; Paschertz, Karl-Wilhelm <Paschertz@lkclp.de>; Nienaber, Petra
<P.Nienaber@lkclp.de>; Höven, Chris�ne von <C.Hoeven@lkclp.de>; Plate, Daniel <Plate@lkclp.de>;
Honscha, Heike <Honscha@lkclp.de> 
Betreff: Antrag "Ausgangssperre"
 
Michael von Klitzing, frak�onsloser Abgeordneter im Kreistag Cloppenburg 

An den Landkreis Cloppenburg, Herrn Landrat Wimberg. 29.04.2021

Sehr geehrter Herr Landrat,

Nach §56 NkomVG stelle Ich hiermit folgenden Antrag an den Kreistag und bi�e um
Weiterleitung. 

Die für den Landkreis verhängten Ausgangssperren sind mit sofor�ger Wirkung aufzuheben,
weil die Bundesnotbremse als Grundlage der Maßnahmen in Teilen verfassungswidrig ist. Die
Begründung ist in dem Text meiner Beschwerde beim BVG zu 
entnehmen: 
Michael von Klitzing 
Il�sstraße 8 
49661 Cloppenburg Cloppenburg, 29.04.2021 

An Bundesverfassungsgericht 
1.Senat
Schlossbezirk 3 
76006 Karlsruhe 
Pos�. 1771 
Hiermit beantrage ich Eilrechtsschutz zu meiner folgenden Verfassungsbeschwerde: 

. Der mit der Bundesnotbremse angeordnete Eingriff in meine Freiheitsrechte in Form einer
„Ausgangssperre von 22 bis 05 Uhr“ ist durch keine epidemologische Wirksamkeit belegt und
daher ein nicht angemessenes Mi�el zu Bekämpfung der Pandemie.
Die „Bundesnotbremse“ sprengt auch das Fundament des Rechtsweges. Seit März 2020 hat sich
die Bedeutung der Verwaltungsgerichte für den Rechtsstaat gezeigt. Die Verfassungswidrigkeit
der Ausschaltung dieser Jus�zebene , die sich immer anerkannt als Wächter der Gesetze
betä�gte in Sachen Pandemie ist offensichtlich. 
Die Auffassung von Bundeskanzlerin Merkel , die nach der ISG -Verabschiedung erleichtert
äußerte „ Wir haben nicht mehr die unterschiedlichen Verwaltungsgerichtsurteile“ ist
alarmierender Weckruf für jeden Juristen. 
Das Gesetz ist auch ein Verstoß gegen Ar�kel 2 Absatz 1 des Grundgesetzes, in dem die freie
En�altung der Persönlichkeit garan�ert wird. Man kann Grundrechte nicht durch ein Gesetz
einschränken, sondern nur aufgrund eines Gesetzes, Bei der Bundesnotbremse ist das aber nicht
gegeben.. 
Die Bundesnotbremse funk�oniert nach der Maßgabe der 7-Tage-Inzidenz. Tatsächlich wird der
reale Schweregrad der Pandemie durch andere Parameter abgebildet, durch den prozentualen
Anteil posi�ver Testergebnisse unter allen durchgeführten PCR-Tests, die Anzahl an COVID-19-
Pa�enten auf den Intensivsta�onen oder die Zahl der an oder mit COVID-19 Verstorbenen.Die
Orien�erung ausschließlich an der Inzidenz ist nicht verhältnismäßig und damit
verfassungswidrig. 

Michael von Klitzing
 
 



3.5.2021 E-Mail – S.Moeller@lkclp.de

https://exchange.cap.kdo.de/owa/#path=/mail/inbox 3/3

 

 
 


